

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета

Наружное освещение ул. Динамо 6

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на: январь 2012 года

Сметная стоимость: 1001082.86 руб.
 Нормативная трудоемкость: 1179.06 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 144412.53 руб.

| № п.п. | Шифр норматива | Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций | Единица измер. | Кол-во | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч. | |
|----------------------------------|-------------------------|--|----------------|--------|---------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|----------------------|---|---------------------------|
| | | | | | ВСЕГО | экспл. машин | ВСЕГО | основной заработной платы | экспл. машин | рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу | всего |
| | | | | | основной з/пл | в. т.ч. з/пл машинистов | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Раздел 1. Земляные работы | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР 01-02-057-2 | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 37324.51 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 18968.19 руб.) | 100 м3 грунта | 3.472 | <u>1467.62</u> 1467.62 | <u>0</u> 0 | 5095.58 | 5095.58 | <u>0</u> 0 | 154.00 0 | 534.69 0 |
| 2 | ТЕР 01-02-057-2 (Прим.) | Разработка грунта вручную под фундаменты глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 1935.01 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 983.37 руб.) | 100 м3 грунта | 0.18 | <u>1467.62</u> 1467.62 | <u>0</u> 0 | 264.17 | 264.17 | <u>0</u> 0 | 154.00 0 | 27.72 0 |
| 3 | ТЕР 01-02-061-3 | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3 (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 28220.35 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 14341.49 руб.) | 100 м3 грунта | 3.16 | <u>1219.20</u> 1219.20 | <u>0</u> 0 | 3852.67 | 3852.67 | <u>0</u> 0 | 121.00 0 | 382.36 0 |
| | | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 9212.42 | 9212.42 | 0 0 | | 944.77 0 |
| | | Индекс к оплате труда рабочих: | | 12.008 | | | 110622.74 | | | | |
| | | Индекс к стоимости эксплуатации машин: | | 7.95 | | | 0 | | | | |
| | | в том числе зарплата машинистов: | | 12.008 | | | 0 | | | | |
| | | Индекс к стоимости материалов: | | 5.439 | | | 0 | | | | |
| | | Материалы в текущем уровне цен: | | 1 | | | 0 | | | | |
| | | Итого с индексацией: | руб. | | | | 110622.74 | 110622.74 | 0 0 | | 944.77 0 |

| | | | | | | | | | | | | |
|--|--------------------|--|-------------|--------|----------------------------|--------------------------|----------------|---------------|-----------------------------|-----------------|----------------------------|--|
| | | Накладные расходы %: | % | | | | | | 67479.87 | | | |
| | | Итого с накладными: | руб. | | | | | | 178102.61 | | | |
| | | Сметная прибыль %: | % | | | | | | 34293.05 | | | |
| | | Итого: | руб. | | | | | | 212395.66 | | | |
| | | Налог на добавленную стоимость % | % | 18 | | | | | 38231.22 | | | |
| | | Всего по разделу: | руб. | | | | | | 250626.88 | | | |
| Раздел 2. Укладка а/ц труб | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР 23-01-003-1 | Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром: 100 мм (Н.Р. 130*0,85% = 720.67 руб. С.П. 89*0,8% = 465.16 руб.) | 1 км | 0.016 | <u>3984.61</u> 3396.60 | <u>84.81</u> 12.95 | 63.76 | 54.35 | <u>1.36</u> 0.21 | 306.00 0.98 | 4.90 0.02 | |
| | 103-0697 | Трубы асбестоцементные безнапорные Ду 100 мм (СтройЦена 1.2012 Санкт-Петербург) | м | 16.128 | (75.93) | | (1224.60) | | | | | |
| | 103-0709 | Муфты а/ц к трубам ВТ-9 Ду 100 мм (СтройЦена 1.2012 Санкт-Петербург) | шт. | 5 | (49.36) | | (246.80) | | | | | |
| | 103-0741-00 1 | Кольца резиновые для напорных а/ц труб Ду 100 мм (СтройЦена 1.2012 Санкт-Петербург) | шт. | 1.312 | (27.33) | | (35.86) | | | | | |
| | | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 63.76 | 54.35 | 1.36 0.21 | | 4.90 0.02 | |
| | | Индекс к оплате труда рабочих: | | 12.008 | | | 652.63 | | | | | |
| | | Индекс к стоимости эксплуатации машин: | | 7.95 | | | 10.81 | | | | | |
| | | в том числе зарплата машинистов: | | 12.008 | | | 2.52 | | | | | |
| | | Индекс к стоимости материалов: | | 4.74 | | | 38.16 | | | | | |
| | | Материалы в текущем уровне цен: | | 1 | | | 1507.26 | | | | | |
| | | Итого с индексацией: | руб. | | | | 2208.86 | 652.63 | 10.81 2.52 | | 4.90 0.02 | |
| | | Накладные расходы %: | % | | | | 720.67 | | | | | |
| | | Итого с накладными: | руб. | | | | 2929.53 | | | | | |
| | | Сметная прибыль %: | % | | | | 465.16 | | | | | |
| | | Итого: | руб. | | | | 3394.69 | | | | | |
| | | Налог на добавленную стоимость % | % | 18 | | | 611.04 | | | | | |
| | | Всего по разделу: | руб. | | | | 4005.73 | | | | | |
| Раздел 3. Устройство фундаментов под стойки | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР 06-01-005-4 | Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 105*0,94% = 6353.50 руб. С.П. 65% = 4171.49 руб.) | 100 м3 | 0.09 | <u>13155.72</u> 5442.43 | <u>2971.10</u> 495.93 | 1184.02 | 489.82 | <u>267.40</u> 44.63 | 453.60 25.61 | 40.82 2.30 | |
| | Цена поставщика | Фундамент FM1 1.5м | шт. | 8 | (2911.99) | | (23295.92) | | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|--|-------------|------------|------------------------------|------------------------------|-----------------|----------------|----------------|-------------|--------------|
| | | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 1184.02 | 489.82 | 267.40 | | 40.82 |
| | | Индекс к оплате труда рабочих: | | 12.008 | | | 5881.76 | | | | 2.30 |
| | | Индекс к стоимости эксплуатации машин: | | 7.477 | | | 1999.35 | | | | |
| | | в том числе зарплата машинистов: | | 12.008 | | | 535.92 | | | | |
| | | Индекс к стоимости материалов: | | 4.494 | | | 1918.04 | | | | |
| | | Материалы в текущем уровне цен: | | 1 | | | 23295.92 | | | | |
| | | Итого с индексацией: | руб. | | | | 33095.07 | 5881.76 | 1999.35 | | 40.82 |
| | | Накладные расходы %: | % | | | | 6353.50 | | | | 2.30 |
| | | Итого с накладными: | руб. | | | | 39448.57 | | | | |
| | | Сметная прибыль %: | % | | | | 4171.49 | | | | |
| | | Итого: | руб. | | | | 43620.06 | | | | |
| | | Налог на добавленную стоимость % | % | 18 | | | 7851.61 | | | | |
| | | Всего по разделу: | руб. | | | | 51471.67 | | | | |
| Раздел 4. Устройство основания под фундамент | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР 08-01-002-1 | Устройство основания под фундаменты: песчаного к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. 122*0,94% = 649.17 руб. С.П. 80% = 451.60 руб.) | 1 м3 | 3.6 | <u>24.77</u> 9.87 | <u>14.36</u> 3.19 | 89.17 | 35.53 | 51.70 | 0.90 | 3.24 |
| | 408-9040-01 4 | Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 1.2012 Санкт-Петербург) | м3 | 3.96 | (297.57) | | (1178.38) | | | | |
| | | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 89.17 | 35.53 | 51.70 | | 3.24 |
| | | Индекс к оплате труда рабочих: | | 12.008 | | | 426.64 | | | | 0.76 |
| | | Индекс к стоимости эксплуатации машин: | | 8.437 | | | 436.19 | | | | |
| | | в том числе зарплата машинистов: | | 12.008 | | | 137.85 | | | | |
| | | Индекс к стоимости материалов: | | 5.513 | | | 10.70 | | | | |
| | | Материалы в текущем уровне цен: | | 1 | | | 1178.38 | | | | |
| | | Итого с индексацией: | руб. | | | | 2051.91 | 426.64 | 436.19 | | 3.24 |
| | | Накладные расходы %: | % | | | | 649.17 | | | | 0.76 |
| | | Итого с накладными: | руб. | | | | 2701.08 | | | | |
| | | Сметная прибыль %: | % | | | | 451.60 | | | | |
| | | Итого: | руб. | | | | 3152.68 | | | | |
| | | Налог на добавленную стоимость % | % | 18 | | | 567.48 | | | | |
| | | Всего по разделу: | руб. | | | | 3720.16 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----------------------------------|--------------------------------|---|-------|--------|---------------------------|--------------------------|------------|--------|--------------------------|----------------|----------------|
| Раздел 5. Прокладка кабеля | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРм 08-02-142-1 | Устройство постели при одном кабеле в траншее (Н.Р. 95*0,85% = 5565.01 руб. С.П. 65*0,8% = 3572.60 руб.) | 100 м | 2.6 | <u>1153.43</u> 78.04 | <u>1075.39</u> 142.02 | 2998.91 | 202.90 | <u>2796.01</u> 369.25 | 6.63 9.98 | 17.24 25.95 |
| | 408-9040-01 4 | Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) (СтройЦена 1.2012 Санкт-Петербург) | м3 | 12 | (297.57) | | (3570.84) | | | | |
| 2 | ТЕРм 08-02-395-1 | Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка, мм, до: 200 (Н.Р. 95*0,85% = 2537.25 руб. С.П. 65*0,8% = 1628.85 руб.) | 1 т | 0.2288 | <u>1898.77</u> 791.77 | <u>1026.52</u> 348.33 | 434.44 | 181.16 | <u>234.87</u> 79.70 | 67.50 22.92 | 15.44 5.24 |
| | Цена поставщика | Лоток 100x100 L3000 | м | 60 | (268.92) | | (16135.20) | | | | |
| | Цена поставщика | Крышка с заземлением на лоток осн.100 L3000 | м | 60 | (99.7) | | (5982.00) | | | | |
| 3 | ТЕРм 08-01-087-3 | Металлические конструкции для крепления кабельных лотков (Н.Р. 95*0,85% = 244.62 руб. С.П. 65*0,8% = 157.04 руб.) | 1 т | 0.0313 | <u>18561.07</u> 754.05 | <u>519.34</u> 49.52 | 580.96 | 23.60 | <u>16.26</u> 1.55 | 62.20 3.48 | 1.95 0.11 |
| 4 | ТЕРм 08-02-148-4 | Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах 1 м, кг, до: 6 (Н.Р. 95*0,85% = 2749.77 руб. С.П. 65*0,8% = 1765.29 руб.) | 100 м | 0.6 | <u>1308,18</u> 342.37 | <u>885.10</u> 128.82 | 784.91 | 205.42 | <u>531.06</u> 77.29 | 28.80 9.68 | 17.28 5.81 |
| | Цена поставщика | Кабель ВВГ 3x2,5 | м | 61.2 | (26.6) | | (1627.92) | | | | |
| 5 | ТЕРм 08-02-147-4 (Прим.) | Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 6 (Н.Р. 95*0,85% = 7984.86 руб. С.П. 65*0,8% = 5126.08 руб.) | 100 м | 2 | <u>1136.61</u> 300.76 | <u>748.52</u> 109.71 | 2273.22 | 601.52 | <u>1497.04</u> 219.42 | 25.30 8.28 | 50.60 16.56 |
| | 500-9628-00 4 | Ленты сигнальные типа "Электро" 300мм, 300мм *100 п.м, "Осторожно кабель" (СтройЦена 1.2012 Санкт-Петербург) | 100 м | 2.04 | (1058.6) | | (2159.54) | | | | |
| | Цена поставщика | Кабель ВВГ 3x2,5 | м | 204 | (26.6) | | (5426.40) | | | | |
| 6 | ТЕРм 08-02-412-5 | Затягивание. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 70 (Н.Р. 95*0,85% = 3343.57 руб. С.П. 65*0,8% = 2146.49 руб.) | 100 м | 2 | <u>547,87</u> 167.90 | <u>30.17</u> 3.98 | 1095.74 | 335.80 | <u>60.34</u> 7.96 | 14.60 0.28 | 29.20 0.56 |

| | | | | | | | | | | | |
|---|------------------|---|-------|--------|-------------------------|-----------------------|------------------|-----------------|------------------------------------|---------------|-------------------------------|
| | Цена поставщика | Труба гибкая двустенная для кабельной канализации д.50мм, цвет красный, в бухте 100м., с протяжкой | м | 204 | (45.67) | | (9316.68) | | | | |
| 7 | ТЕРм 08-03-572-1 | Блок управления открытого исполнения высотой и шириной до 1000х800 мм, устанавливаемый на: стене. Щит наружного освещения (Н.Р. 95*0,85% = 323.11 руб. С.П. 65*0,8% = 207.43 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>314,74</u> 29.24 | <u>38.01</u> 3.98 | 314.74 | 29.24 | <u>38.01</u> 3.98 | 2.32 0.28 | 2.32 0.28 |
| | Цена поставщика | Щит ЩНО по схеме заказчика | 1 шт. | 1 | (10950.78) | | (10950.78) | | | | |
| 8 | ТЕРм 08-02-412-4 | Затягивание. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35 (Н.Р. 95*0,94% = 168.11 руб. С.П. 65% = 122.78 руб.) | 100 м | 0.12 | <u>486,59</u> 128.80 | <u>17.24</u> 2.28 | 58.40 | 15.46 | <u>2.07</u> 0.27 | 11.20 0.16 | 1.34 0.02 |
| | Цена поставщика | Кабель ВВГнг 5х4 | м | 12.24 | (70.12) | | (858.27) | | | | |
| 9 | ТЕРм 08-02-369-2 | Светильник с лампами: люминесцентными (Н.Р. 95*0,85% = 4695.85 руб. С.П. 65*0,8% = 3014.62 руб.) | 1 шт. | 11 | <u>161,03</u> 30.05 | <u>97.37</u> 13.84 | 1771.33 | 330.55 | <u>1071.07</u> 152.24 | 2.34 0.88 | 25.74 9.68 |
| | Цена поставщика | Светильник NFG60HG150 12гр.встр.в грун. подМГЛ150втG12,IP67чер | 1 шт. | 11 | (18961.76) | | (208579.36) | | | | |
| | Цена поставщика | Лампа МГЛ 150вт CDM-T 150/830 G12 Philips MASTER | шт. | 11 | (882) | | (9702.00) | | | | |
| | | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 10312.65 | 1925.65 | 6246.73 911.66 | | 161.11 64.21 |
| | | Индекс к оплате труда рабочих: | | 12.008 | | | 23123.21 | | | | |
| | | Индекс к стоимости эксплуатации машин: | | 7.95 | | | 49661.50 | | | | |
| | | в том числе зарплата машинистов: | | 12.008 | | | 10947.21 | | | | |
| | | Индекс к стоимости материалов: | | 4.74 | | | 10144.88 | | | | |
| | | Материалы в текущем уровне цен: | | 1 | | | 274308.99 | | | | |
| | | Итого с индексацией: | руб. | | | | 357238.58 | 23123.21 | 49661.50 10947.21 | | 161.11 64.21 |
| | | Накладные расходы %: | % | | | | 27612.15 | | | | |
| | | Итого с накладными: | руб. | | | | 384850.73 | | | | |
| | | Сметная прибыль %: | % | | | | 17741.18 | | | | |
| | | Итого: | руб. | | | | 402591.91 | | | | |
| | | Налог на добавленную стоимость % | % | 18 | | | 72466.54 | | | | |
| | | Всего по разделу: | руб. | | | | 475058.45 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-------------------------------------|-------------------------------|---|--------------------|--------|--------------------------|--------------------------|-------------------|----------------|----------------------------------|---------------|-----------------------------|
| Раздел 6. Наружное освещение | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРм 08-02-369-4 | Светильник уличного освещения на опоре (Н.Р. $95*0,85\% = 1876.82$ руб. С.П. $65*0,8\% = 1204.87$ руб.) | 1 шт. | 8 | <u>104.22</u> 16.44 | <u>54.17</u> 7.68 | 833.76 | 131.52 | <u>433.36</u> 61.44 | 1.28 0.49 | 10.24 3.92 |
| 2 | ТЕР 09-06-010-1 (Прим.) | Установка опор для светильников уличного освещения: на сборном железобетонном основании (Н.Р. $90*0,85\% = 2056.29$ руб. С.П. $85*0,8\% = 1839.84$ руб.) | 1 т конструкций | 0.36 | <u>2536,85</u> 491.86 | <u>1310.57</u> 134.02 | 913.27 | 177.07 | <u>471.81</u> 48.25 | 38.83 8.57 | 13.98 3.09 |
| | Цена поставщика | Опора Репино 5м 1кронш(верх),сталь/цинк | шт. | 8 | (20384.01) | | (163072.08) | | | | |
| | | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 1747.03 | 308.59 | 905.17 109.69 | | 24.22 7.01 |
| | | Индекс к оплате труда рабочих: | | 12.008 | | | 3705.55 | | | | |
| | | Индекс к стоимости эксплуатации машин: | | 7.4 | | | 6698.26 | | | | |
| | | в том числе зарплата машинистов: | | 12.008 | | | 1317.16 | | | | |
| | | Индекс к стоимости материалов: | | 5.188 | | | 2766.60 | | | | |
| | | Материалы в текущем уровне цен: | | 1 | | | 163072.08 | | | | |
| | | Итого с индексацией: | руб. | | | | 176242.49 | 3705.55 | 6698.26 1317.16 | | 24.22 7.01 |
| | | Накладные расходы %: | % | | | | 3933.11 | | | | |
| | | Итого с накладными: | руб. | | | | 180175.60 | | | | |
| | | Сметная прибыль %: | % | | | | 3044.71 | | | | |
| | | Итого: | руб. | | | | 183220.31 | | | | |
| | | Налог на добавленную стоимость % | % | 18 | | | 32979.66 | | | | |
| | | Всего по разделу: | руб. | | | | 216199.97 | | | | |
| | | Итого по всем разделам: | руб. | | | | 1001082.86 | | | | |
| | | Всего по смете: | руб. | | | | 1001082.86 | | | | |

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /